
7758 Lunes 22 agosto 2005 BOE núm. 200

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras de conservación.
b) Descripción del objeto: «Construcción de tres 

pasos inferiores peatonales en los pp.kk. 77,560, 81,260 
y 86,520 de la N-547». Provincia de A Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 112, de 11 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 148.884,20 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de junio de 2005.
b) Contratista: Hordescon, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 143.509,48 euros.

A Coruña, 11 de agosto de 2005.–P.D. (Resolución 
de 29 de noviembre de1996), el Ingeniero Jefe de la De-
marcación, P.A., el Ingeniero Jefe de Área de P.P. y O., 
Andrés Corral González. 

 44.663/05. Resolución de la Demarcación de Ca-
rreteras del Estado en Galicia por la que se anun-
cia la adjudicación de obras por el procedimiento 
abierto y forma de adjudicación de subasta. Ex-
pediente: LU-C-0105 «Recrecido de arcenes con 
mezcla bituminosa, N-642, p.k. 27 a 37. Tramo:
Intersección N-634-Fazouro». Provincia de Lugo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Demar-
cación de Carreteras del Estado en Galicia.

c) Número de expediente: LU-C-0105.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras de conservación.
b) Descripción del objeto: «Recrecido de arcenes 

con mezcla bituminosa, N-642, p.k. 27 a 37. Tramo: In-
tersección N-634-Fazouro». Provincia de Lugo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 112, de 11 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 150.238,66 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de junio de 2005.
b) Contratista: Obras y Viales Bascuas, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 123.195,70 euros.

A Coruña, 10 de agosto de 2005.–P.D. (Resolución 
de 29 de noviembre de 1996), el Ingeniero Jefe de la 
Demarcación, P.A., el Ingeniero Jefe de Área de P.P. y O., 
Andrés Corral González. 

 44.877/05. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de la Bahía de Algeciras por la que se convoca 
Subasta para la adjudicación de las obras del 
«Proyecto de reforma y ampliación de la Estación 
Marítima del Puerto de Algeciras».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de la Bahía de 
Algeciras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicios 
Jurídicos.

c) Número de expediente: 732/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: El proyecto consiste en 
poner en uso las dependencias de la planta del área co-
mercial de la Estación Marítima para la venta de billetes 
de Agencias y Navieras, dotando a las mismas de un es-
pacio común de circulación y atención al público.

c) Lugar de ejecución: Puerto de Algeciras (Cádiz).
d) Plazo de ejecución (meses): Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.856.750,11 €.

5. Garantía provisional. 37.135,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de la Bahía de Al-
geciras.

b) Domicilio: Avenida de la Hispanidad, s/n.
c) Localidad y código postal: Algeciras 11207.
d) Teléfono: 956 58 54 00.
e) Telefax: 956 58 54 43.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 19 de Septiembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C. Edificaciones. Categoría «e» y Gru-
po J. Instalaciones mecánicas, Subgrupo 2. De ventila-
ción, calefacción y climatización. Categoría «d».

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del 19 de Septiembre de 2005.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
Pliego de Cláusulas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicios Jurídicos de la Autoridad Por-
tuaria de la Bahía de Algeciras.

2. Domicilio: Avenida de la Hispanidad, s/n.
3. Localidad y código postal: Algeciras 11207.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses contados des-
de la apertura de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de la Bahía de Al-
geciras.

b) Domicilio: Avenida de la Hispanidad, s/n.
c) Localidad: Algeciras 11207.
d) Fecha: 26 de Septiembre de 2005.
e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

Algeciras, 16 de agosto de 2005.–El Presidente, Ma-
nuel Morón Ledro. 

 45.117/05. Anuncio de corrección de errores de la 
Resolución de fecha 27 de junio de 2005, de 
Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea, por la que se anuncia la licitación de con-
tratos de Suministros, por el procedimiento abier-
to y adjudicación mediante concurso. Expediente 
número: DAP 746/05.

Condiciones específicas de la licitación:

Expediente: DAP 746/05.
Título: Suministro con instalación de EDS matrices y 

consolas (fase 2006) para varios aeropuertos.

Lugar de ejecución: Varias provincias.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos): 

20.261.800,00 euros.
Plazo de ejecución: 6 años.
Clasificación: No procede.
Obtención de información: Oficina Central de Seguri-

dad y Dirección Adjunta de Contratación Centralizada.
(Nota: Más información en http//www.aena.es.).
Rectificaciones: Modificación licitación lotes. Publi-

cación en el Boletín Oficial del Estado número 173 de 
fecha 21 de julio de 2005.

Modificaciones: En el pliego de cláusulas administrati-
vas donde aparezca la expresión: «Se ofertará obligatoria-
mente a los cuatro lotes del expediente», se sustituye por 
«Será obligatorio para el/los licitador/es de cada lote de 
suministro, ofertar a su mantenimiento correspondiente».

Madrid, 18 de agosto de 2005.–El Director General de 
Aena.–Por autorización: Director Adjunto Contratación 
Centralizada, Ginés Ramírez Lifante. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 44.664/05. Resolución del Organismo Autónomo 
Parques Nacionales por la que se anuncia adju-
dicación del aprovechamiento de 1.022,114 tone-
ladas métricas de madera verde con corteza pro-
cedente de cortas ordinarias en los cantones 200 
y 213, del Monte Pinar de Valsaín número 2 del 
Catálogo de Utilidad Pública.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques Na-
cionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 113P/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Aprovechamiento.
b) Descripción del objeto: Aprovechamiento de 

1.022,114 toneladas métricas de madera verde con corte-
za procedente de cortas ordinarias en los cantones 200
y 213, del Monte Pinar de Valsaín, número 2, del Catálo-
go de Utilidad Pública.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, 7 de 
junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Sesenta y tres mil ciento 
cincuenta y seis euros con cuarenta y dos céntimos 
(63.156,42 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de julio de 2005.
b) Contratista: Forestal Maderera L.C., S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Sesenta y nueve mil 

quinientos tres euros con setenta céntimos (69.503,70 
euros).

Madrid, 2 de agosto de 2005.–El Vicepresidente, José 
Luis Herranz Sáez. 


